
Smlouva o zajištění akce
Níže uvedené smluvní strany

M&M-Jan Míč
Nové Město 41/23
362 51 Jáchymov

IČ: 14973383
DIČ: CZ5601050928

Bankovní účet: 2800403923/2010

na jedné straně

(dále také jen jako „poskytovatel“)

a

Základní škola a mateřská škola
Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007,

příspěvková organizace
U Santošky 1007/1

150 00 Praha 5 - Smíchov
IČ: 69781907

na straně druhé

(dále také jen jako „objednatel“)

(společně dále též jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“)

dohodly následující: 

1. Předmět smlouvy

1.1. Poskytovatel se zavazuje pro objednavatele zorganizovat a zajistit školní akci specifikovanou
v této Smlouvě. Objednavatel se zavazuje poskytovateli za akci uhradit sjednanou cenu.

2. Poskytované služby 

2.1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele školní pobyt s následujícími specifikacemi:
2.1.1. druh akce: ubytování vč. stravování (dále jen „Pobyt“).
2.1.2. termín konání akce: 22. 1. – 26. 1 .2024 (dále jen „Termín akce“).
2.1.3. pro cca 40 žáků objednavatele (dále jen „Žáci“).
2.1.4. pro 4 doprovodných osob objednavatele (dále jen „Doprovodné osoby“).
2.1.5. stravování: plná penze, svačiny, pitný režim 
2.1.6. Ubytování: v 2 až 5lůžkových pokojích standardního vybavení. 

3. Cena akce

3.1. Smluvní strany se dohodly na ceně 2. 720,- Kč / žák (dále jen „Cena akce“).



Smlouva o zajištění akce

3.2. Smluvní strany se dohodly, že Cena akce bude objednavatelem uhrazena tak, že objednavatel
uhradí:
3.2.1. zálohu ve výši 30% ceny akce tj. 32.000,- Kč, která je splatná na základě zálohové

faktury vystavené poskytovatelem se lhůtou splatnosti 18. 1. 2023,
3.2.2.    doplatek akce bude vyúčtován dle  skutečně vynaložených nákladů v závislosti  na

počtu účastníků – dětí (žáků), kteří se akce účastní. Doplatek Ceny akce je splatný na
základě faktury vystavené poskytovatelem po skončení akce (dále jen „Doplatek“),
nejpozději do 7 dnů po skončení akce. 

3.3. Daňové  doklady  vystavované  poskytovatelem  dle  této  smlouvy  budou  splňovat  veškeré
náležitosti platného daňového dokladu v souladu se zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zák. č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, případně dle jiných právních předpisů.

3.4. Smluvní stany se dohodly, že částka za doprovodné osoby je součástí celkového vyúčtování,
náklady spojené s pobytem doprovodných osob jsou zahrnuty v celkové ceně za akci.  Toto
platí, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
(Na každých 10 platících žáků má 1 pedagog pobyt vč. stravy zdarma. Tento počet pedagogů
se tedy může měnit v závislosti na skutečném počtu žáků, kteří se pobytu zúčastní). 

4. Ukončení smlouvy

4.1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit před zahájením Termínu kurzu z důvodu
okolností, které nemohl v době uzavření Smlouvy předvídat, ke kterým nedošlo zaviněním či
spolupůsobením  Objednatele  a  které  mu  objektivně  brání  v plnění  Smlouvy  (např.  válka,
teroristický  útok,  zásah  státu  atd.).  Těmito  důvody  výslovně  nejsou  důvody  na  straně
Objednatele spočívající zejména nikoliv však výlučně v organizačních důvodech, v nedostatku
či  v  pracovní  neschopnosti  anebo  stávce  zaměstnanců  a  jiného  personálu  Objednatele,
či v nedostatku  účastnících  se  Žáků,  ať  již  v důsledku  jejich  nemocí  či  z jiných  důvodů.
Těmito důvody dále nejsou pouhá doporučující opatření ze strany státu, či orgánů státní správy
či samosprávy.

4.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě opatření souvisejících s pandemií COVID-19, která
vydá  třetí  strana  (tj.  vláda  ČR,  ministerstvo  České  republiky,  orgán  místní  správy  či
samosprávy,  hygienická stanice apod.),  která jsou minimálně pro jednu ze stran závazná a
která  minimálně  jedné  straně  znemožňují  splnění  této  Smlouvy,  byť  i  z části  (dále  jen
„Opatření“), čl. 4.1 této Smlouvy se neuplatní a platí následující:

4.2.1. v případě, že v důsledku Opatření Poskytovatel nemůže zajistit konání Kurzu (např. pro
nemožnost zajistit ubytování či stravování) a současně Kurz nebyl ještě zahájen, je kterákoliv
Smluvní strana oprávněna odstoupit od této Smlouvy a Poskytovatel vrátí uhrazenou Zálohu a
Doplatek v plné výši,

4.3. Odstoupení od Smlouvy musí být doručeno druhé Smluvní straně osobně, poštou doporučeně,
do datové schránky či kurýrem s potvrzením o doručení, a to na adresu uvedenou v záhlaví této
Smlouvy,  adresu  sídla  uvedenou  v příslušném  veřejném  rejstříku  či  adresu  označenou
adresovanou Smluvní stranou pro účely doručování. Odstoupení se považuje za doručené třetí
(3.) pracovní den po dni odeslání. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení zaslané emailem
či doručené jiný způsobem než uvedeným v této Smlouvě je neplatné. Odstoupení od Smlouvy
z jiných důvodů než uvedených v této Smlouvě se nepřipouští.

strana 2 z 3



Smlouva o zajištění akce

5. Závěrečná ujednání

5.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.
5.2. Veškeré spory z této smlouvy nebo s ní související budou smluvní strany nejprve řešit smírně

ve snaze nalézt společně spravedlivé řešení. 
5.3. Jakékoli změny či dodatky k této smlouvě jsou možné pouze v písemné formě.
5.4. Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  (2)  stejnopisech  s platností  originálu,  přičemž  každá  ze

smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.
5.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla

uzavřena po podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev
vůle  učinily  vážně,  určitě,  srozumitelně,  dobrovolně  a nikoliv  v tísni  nebo  za  nápadně
nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V ……………. dne …………… V Novém Městě dne …2.1.2024 

_____________________________ ____________________________
RNDr. Martina Říhová Jan Míč
ředitelka

strana 3 z 3

Jana
Poznámky k textu


	4.1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit před zahájením Termínu kurzu z důvodu okolností, které nemohl v době uzavření Smlouvy předvídat, ke kterým nedošlo zaviněním či spolupůsobením Objednatele a které mu objektivně brání v plnění Smlouvy (např. válka, teroristický útok, zásah státu atd.). Těmito důvody výslovně nejsou důvody na straně Objednatele spočívající zejména nikoliv však výlučně v organizačních důvodech, v nedostatku či v pracovní neschopnosti anebo stávce zaměstnanců a jiného personálu Objednatele, či v nedostatku účastnících se Žáků, ať již v důsledku jejich nemocí či z jiných důvodů. Těmito důvody dále nejsou pouhá doporučující opatření ze strany státu, či orgánů státní správy či samosprávy.
	4.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě opatření souvisejících s pandemií COVID-19, která vydá třetí strana (tj. vláda ČR, ministerstvo České republiky, orgán místní správy či samosprávy, hygienická stanice apod.), která jsou minimálně pro jednu ze stran závazná a která minimálně jedné straně znemožňují splnění této Smlouvy, byť i z části (dále jen „Opatření“), čl. 4.1 této Smlouvy se neuplatní a platí následující:
	4.3. Odstoupení od Smlouvy musí být doručeno druhé Smluvní straně osobně, poštou doporučeně, do datové schránky či kurýrem s potvrzením o doručení, a to na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, adresu sídla uvedenou v příslušném veřejném rejstříku či adresu označenou adresovanou Smluvní stranou pro účely doručování. Odstoupení se považuje za doručené třetí (3.) pracovní den po dni odeslání. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení zaslané emailem či doručené jiný způsobem než uvedeným v této Smlouvě je neplatné. Odstoupení od Smlouvy z jiných důvodů než uvedených v této Smlouvě se nepřipouští.

		2024-01-12T10:26:36+0100
	Jan Míč




